
� W których plebiscytach doceniono gminę – strona 4
� Na co sołectwa przeznaczyły fundusz sołecki – strona 5 � Tak było podczas Gminnej Wigilii – strona 8

� Zmiany w programie Czyste Powietrze – strona 10 � Oddajemy krew w Świdnicy – strona 16

styczeń 2023 ǀ NUMER 1/202 (40) ǀ www.swidnica.zgora.pl ǀ e-mail: redakcja@swidnica.zgora.pl ǀ ISSN 2657-4454



2 Gazeta Gminna aktualności

„Gazeta Gminna” wydawana na zlecenie Gminy Świdnica
ul. Długa 38, 66-008 Świdnica
Redaktor naczelna: Dagmara Ostrowska
Skład, druk: Laser-Graf Płock

Fotografie: Urząd Gminy w Świdnicy, 
Gminny Ośrodek Kultury w Świdnicy
Kontakt do redakcji: redakcja@swidnica.zgora.pl
Gazeta bezpłatna | Nakład: 2500 egzemplarzy

Szanowni Mieszkańcy,
Wszyscy mamy za sobą bardzo trudny rok. Wybuch wojny w Ukrainie, napływ ukraińskich obywateli, 
kryzys gospodarczy. Te nowe zadania nałożone na samorządy sprawiły, że mimo wszystko, my - miesz-
kańcy naszej Małej Ojczyzny staliśmy się lepsi, ponieważ współodczuwaliśmy ogromnie trudny czas na-
szych ukraińskich przyjaciół. Otworzyliście Państwo swoje domy, aby nasi goście mogli poczuć się jak 
u siebie, zaangażowaliście się w pomoc humanitarną, dzięki której zebrane dary wysłaliśmy na Ukrainę. 

Z całego serca jeszcze raz wszystkim Państwu za to dziękuję!
Z wielkimi nadziejami powitaliśmy Nowy 2023 Rok, życzę Państwu, aby ta nadzieja towarzyszyła 

Wam przez cały rok, by dawała siłę przetrwać trudne czasy związane z bardzo wysokimi kosztami życia  
i pozwalała spoglądać w przyszłość w jasnych barwach.

Przed nami nowe wyzwania i zadania budżetowe, najważniejsze z nich zostały wyszczególnione  
w tym wydaniu Gazety. Zaplanowaliśmy budżet z dużą rozwagą i możliwościami finansowymi gminy, 
ale pomimo tego chcielibyśmy zrobić dla Państwa, dla naszej małej społeczności jak najwięcej. Głównie 
będziemy realizować zadania, na które w części pozyskaliśmy środki finansowe z zewnątrz. Niejedno-

krotnie piszecie Państwo, dlaczego realizujemy taką, a nie inną – bardziej potrzebną inwestycję. Bardzo często wykonanie takiego czy innego 
zadania uzależnione jest od możliwości pozyskania środków zewnętrznych, gdyż gmina nie jest w stanie zrealizować samodzielnie inwestycji, 
które w dzisiejszych czasach opiewają na kilka milionów złotych. W istocie bywa tak, że jest wiele obszarów w naszej gminie, które wymagają 
wielomilionowych nakładów finansowych. Począwszy od budowy dróg, rozbudowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, po wymianę sta-
rych sieci i ujęć wody, budowę oświetlenia tam, gdzie go nie ma. To tylko niewielka część zadań, którą gmina musi realizować. I tu chciałabym 
wspomnieć, że bardzo dużą część budżetu gminy pochłania oświata. Jednak wspólnie ze wszystkimi pracownikami staramy się dla Państwa 
każdego dnia, ale mam też świadomość, że nie wszystko wychodzi tak, jak byśmy tego oczekiwali. Obiecuję jednak, że zawsze jesteśmy do 
Państwa dyspozycji, służymy pomocą, radą i nadal będziemy krok po kroku zmieniać naszą Małą Ojczyznę.  

Wydatki budżetu na 2023 rok wynoszą 57.746.012,25 zł, z czego plan wydatków na inwestycje wynosi 19.768.676,28 zł.
Dochody budżetu planowane są w kwocie 49.767.682,00 zł, a deficyt budżetowy został ustalony w kwocie 7.978.330,25 zł, który zosta-

nie pokryty wolnymi środkami z roku 2022, zaciągniętymi pożyczkami i kredytami oraz emitowanymi papierami wartościowymi.         
Izabela Mazurkiewicz-Kąkol

Wójt Gminy Świdnica

INWESTYCJE GMINNE

Wykonanie przyłącza elektroenergetycznego do terenu zielonego  
w Słonem. Koszt całkowity to 15 039,76 zł, z czego 8731 zł pochodzi  
z Urzędu Gminy, a 6308,33 zł to środki z funduszu sołeckiego Słonego.

Paweł Kierzek
Wykonanie tablicy informacyjnej z planem miejscowości w Radomi. 
Koszt to 3567 zł. Środki pochodzą z funduszu sołeckiego miejscowości. 

Wykonanie przyłącza elek-
troenergetycznego do tere-
nu zielonego w Koźli. Koszt 
całkowity to 9615,59 zł,  
z czego 1537,22 zł to środki  
z Urzędu Gminy, a 8078,37 zł 
to środki z funduszu sołec-
kiego Koźli.
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Do 1 lutego można składać wnioski o wypłatę dodatku 
elektrycznego. 

Wzór wniosku można pobrać z BIP urzędu gminy. Wnioski wysyłać 
można również na adres do doręczeń elektronicznych: /g0h308wlvk/
SkrytkaESP.

Dodatek elektryczny przyznawany jest jednorazowo. Dodatek ten 
wynosi:

•	 1000 zł w przypadku zużycia energii elektrycznej w 2021 r. na 
poziomie maksymalnie 5000 kWh oraz

•	 1500 zł w przypadku zużycia energii elektrycznej w 2021 r. na 
poziomie przekraczającym 5000 kWh. 

Aby uzyskać dodatek elektryczny w podwyższonej kwocie, do 
wniosku należy dołączyć rozliczenie z przedsiębiorstwem energetycz-
nym, potwierdzające zużycie energii elektrycznej w 2021 r. przekra-
czające 5 MWh. O dodatek elektryczny można ubiegać się w gminie 
właściwej według miejsca zamieszkania poprzez złożenie prawidłowo 
wypełnionego wniosku. Gmina wypłaca środki w terminie do dnia  
31 marca 2023 r. 

Gospodarstwa domowe muszą być wpisane do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz  
o centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 
2022  r., albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewa-
nia zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.

Oprac. (dag)

Dodatek elektrycznyNajważniejsze inwestycje 
gminy na rok 2023  

wraz z kwotami

Ułatwienia  
dla mieszkańców

Zachęcamy mieszkańców do skorzystania z EBOI – Elektronicz-
nego Biura Obsługi Interesanta, które znajduje się pod adresem  
https://swidnica.eboi.pl/. 

Poprzez ten portal możemy wysłać dowolne pismo, sprawdzić 
stan naszych rachunków np. podatków lub opłat komunalnych,  
a także od razu za nie zapłacić. 

Krzysztof Noga

INFORMACJE OD SOŁTYSÓW
LETNICA

„Radosny Mikołaj” to impreza dla dzieci, która odbyła się 10 grudnia 
w Letnicy.  Frekwencja dopisała, każde dziecko mogło znaleźć atrak-
cje dla siebie. Sala wiejska na ten czas nabrała tematycznego wystro-
ju. Przy akompaniamencie świątecznych utworów wprowadziliśmy się  
w magiczny klimat wykonując m.in. ozdoby choinkowe, które przyozdo-
biły nasze drzewko. Wykonany łańcuch dołączył do bicia rekordu na 

najdłuższy łańcuch cho-
inkowy podczas Gminnej 
Wigilii.  Organizacja tych 
Mikołajek wiązała się z za-
angażowaniem grupy osób, 
które przygotowały sta-
nowiska dla dzieci, poczę-
stunek, oprawę muzyczną, 
drzewko, ozdoby i dekora-
cje, niespodzianki, przebra-
nia i wiele innych. Dlatego 
dziękuję wszystkim, którzy 
poświęcili czas i mieli swój 
wkład w przygotowanie 
oraz przebieg tego wspa-
niałego wydarzenia zorga-
nizowanego przy współ-
pracy ze Stowarzyszeniem 
„Wspólna Letnica”. 

Sołtys Letnicy  
Małgorzata Jagoda.

•	 Odnowa parku w Świdnicy – dokumentacja i budowa – 3 600 000 zł
•	 Przebudowa i budowa ulicy Długiej w Świdnicy – kontynuacja - 

1 850 000 zł
•	 Przebudowa i budowa ul. Krótkiej w Świdnicy – kontynuacja - 

1 650 000 zł
•	 Budowa dróg gminnych na osiedlu w Radomi – 3 500 000 zł
•	 Budowa ulicy Morwowej w Słonem – dokumentacja i wykonanie 

-  413 000 zł
•	 Projekt budowy ulicy Kościelnej w Wilkanowie – II etap – doku-

mentacja - 100 000 zł 
•	 Projekt budowy ulicy Strumykowej w Wilkanowie – dokumenta-

cja - 35 000 zł
•	 Modernizacje i naprawy dróg gminnych i wewnętrznych – 

900 000 zł
•	 Nadzór inwestorski budowy ul. Długiej i Krótkiej w Świdnicy – 

15 000 zł
•	 Budowa zatoczki autobusowej w Piaskach – 200 000 zł
•	 Projekt budowy parkingu przy Kaplicy Cmentarnej w Letnicy - 

dokumentacja – 12 000 zł
•	 Zakup busa do przewozu dzieci niepełnosprawnych – 230 000 zł
•	 Renowacja polichromii w Zborze poewangelickim w Letnicy – do-

kumentacja - 50 000 zł
•	 Dotacja dla mieszkańców na wymianę pieców CO – 50 000 zł
•	 Uzbrojenie strefy w Słonem w przyłącza wodno-kanalizacyjne – 

dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu – 3 900 000 zł
•	 Dotacja dla Powiatu Zielonogórskiego na drogę Świdnica-Letnica 

– 240 000 zł
•	 Dotacja dla Powiatu Zielonogórskiego na budowę drogi Radomia

-Drzonów, etap III – odcinek 4 – 460 000 zł
•	 Dotacja dla Powiatu Zielonogórskiego na kontynuację budowy 

chodnika w Letnicy (z czego 30 000 zł fundusz sołecki) – 70 000 zł
•	 Budowa placu rekreacyjnego wraz z zagospodarowaniem terenu  

w Koźli – dokumentacja - 100 000 zł
•	 Budowa placów zabaw i boisk w gminie– zagospodarowanie tere-

nu w Grabowcu – wykonanie - 340 000 zł
•	 Modernizacja oświetlenia drogowego w gminie (wymiana opraw 

z sodowych na ledowe w każdej miejscowości)  – 1 000 000 zł
•	 Dostosowanie urzędu do potrzeb osób niepełnosprawnych – 

150 000 zł
•	 Zmiany systemu ogrzewania w szkole w Słonem – 60 000 zł
•	 Projekt budowy kanalizacji sanitarnej odprowadzającej ścieki z m. 

Wilkanowa do oczyszczalni ścieków w  Drzonowie – 30 000 zł
•	 Przeniesienie stacji pod. ciś. na dz. nr 262 w Słonem – 40 000 zł
•	 Przebudowa sieci wodociągowej w ulicy Mieszka I w Świdnicy – 

30 000 zł
•	 Projekt sieci wodociągowej w ulicy Myśliwskiej w Świdnicy – 

20 000 zł
•	 Projekt budowy kolumbarium na cmentarzu w Świdnicy – 10 000 zł
•	 Zakup agregatu prądotwórczego na Stację Uzdatniania Wody  

w m. Słonym – 120 000 zł
•	 Utwardzenie nawierzchni na przepompowni ścieków na ul. Zielo-

nej w Radomi – 10 000 zł
•	 Budowa parkingu przy cmentarzu w Słonem – 30 000 zł
•	 Montaż instalacji grzewczej-elektrycznej w lokalu w Letnicy  

– 20 000 zł
•	 Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej pionowej ścian zewnętrz-

nych w Ośrodku Zdrowia w Koźli – 10 000 zł
•	 Projekt PSZOK (Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-

nalnych) – 140 000 zł
•	 Zmiana sposobu użytkowania na lokale socjalne w gminie  

– 70 000 zł
•	 Przebudowa przepompowni w m. Buchałów wraz z odcinkiem 

rurociągu tłocznego – 50 000 zł
•	 Wykonanie instalacji grzewczej na sali wiejskiej w Buchałowie   

– 70 000 zł
•	 Przebudowa instalacji grzewczej na sali wiejskiej w Lipnie  

– 60 000 zł
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Mikołaj u maluszków

Trzy razy na podium

21 grudnia najmłodszych z gminnego żłobka odwiedził Mikołaj. Sprawił 
dzieciom wielką niespodziankę, ale nie brakowało również emocji. Mi-
kołaj rozdał paczki, a najmłodsi jeszcze długi czas go wspominali.

(dag)

Gminny Finał WOŚP
W niedzielę – 29 stycznia na hali sporto-
wej Świdniczanka odbędzie się gminny fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Zapraszamy wszystkich do oglądania 
występów, licytowania, po prostu wspie-
rania! A jeżeli chcecie przekazać gadżety 

na licytację – prosimy o przynoszenie ich do Gminnego Ośrodka 
Kultury od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-18.00.

W tym roku kwestujący na terenie gminy Świdnica wolontariu-
sze będą wyposażeni w puszki oraz terminale płatnicze.

(dag)

Gmina Świdnica znalazła się na 
podium w trzech kategoriach 
Rankingu Gmin Województwa 
Lubuskiego 2022. Ranking ten 
opublikowała Fundacja Rozwoju 
Demokracji Lokalnej Ośrodek Re-
gionalny w Zielonej Górze. Wójt 
Izabela Mazurkiewicz-Kąkol ode-
brała dyplomy podczas Zrzeszenia 
Gmin Województwa Lubuskiego, 
które odbyło się 14 grudnia br.
Gmina Świdnica znalazła się na 
trzecim miejscu w kategorii Liderzy 
Województwa Lubuskiego, na dru-

gim miejscu w kategorii Liderzy Gmin Wiejskich oraz otrzymała tytuł 
Lider Powiatu Zielonogórskiego. Udział w rankingu był bezpłatny.

(dag)

Przedszkolaki otrzymały 
kamizelki

I miejsce wśród gmin  
wiejskich w województwie

Konkurs ofert  
dla stowarzyszeń

Wójt Gminy Świdnica Izabela Mazurkiewicz-Kąkol oraz Prezes Lubu-
skiego Trójmiasta Edward Fedko przekazali na ręce Joanny Kordzińskiej  
- Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świdnicy trzydzie-
ści kamizelek odblaskowych dla dzieci z gminnego przedszkola. Ka-
mizelki będą służyć dzieciom podczas wyjść poza granice przedszkola  
i sprawią, że maluchy będą bardziej widoczne na drodze.

Maja Kostrzewa

Serwis Samorządowy PAP opublikował ranking Gmina Dobra do Życia.
Wg wysokości wskaźników, Gmina Świdnica zajęła I miejsce wśród 
gmin wiejskich w województwie lubuskim i III miejsce w ogólnej klasy-
fikacji województwa. 

I miejsce wśród gmin miejsko-wiejskich i II miejsce w województwie 
zajął Babimost, natomiast I miejsce wśród gmin miejskich i I miejsce  
w województwie – Zielona Góra. 

Ranking badał jakość życia w gminach. Przy jego opracowywaniu 
wykorzystano zbiór 63 wskaźników. Udział w rankingu był bezpłatny.

(dag)

Został ogłoszony konkurs ofert na wykona-
nie zadania publicznego związanego z reali-
zacją zadań Gminy Świdnica w roku 2023 
przez organizacje pozarządowe i inne pod-
mioty prowadzące działalność pożytku pu-

blicznego. Formularze wniosków można składać do 6 lutego do godz. 
14.00. W tym roku na zadania, które będą wykonywane przez NGO, 
Gmina Świdnica przeznaczyła 220 tys. zł. 

Nowością w tym roku jest elektroniczny generator wniosków, przez 
który wnioskodawca musi złożyć swoją ofertę realizacji zadania. Po wy-
słaniu elektronicznym wniosku, należy dokument wydrukować i złożyć 
w urzędzie wersję papierową. Jedno stowarzyszenie może złożyć kil-
ka wniosków. Dodatkowych informacji i pomocy np. przy wypełnianiu 
wniosków udziela Katarzyna Misztak z Urzędu Gminy w Świdnicy – tel. 
519 654 697, e-mail k.misztak@swidnica.zgora.pl.

Informacje nt. konkursu oraz link do generatora znajdują się na 
stronie internetowej urzędu gminy.

(dag)
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Fundusz sołecki 2023 
Podczas spotkań wiejskich, które odbywają się w czwartym kwartale roku, mieszkańcy wraz z sołtysem decydują, na 
co chcą przeznaczyć tzw. fundusz sołecki. Wysokość funduszu zależy od ilości mieszkańców zameldowanych w danej 
miejscowości. Można go przeznaczyć m.in. na upiększanie wsi, integrację mieszkańców, czy doposażenie sal wiejskich.  
W tegorocznym budżecie gminy na ten cel przeznaczono 481 412,25 zł.

GRABOWIEC PIASKI

RADOMIA

SŁONE

ŚWIDNICA

WILKANOWO

drzonów

KOŹLA

LETNICA

LIPNO

KWOTA FUNDUSZU SOŁECKIEGO - 29 103,35 zł

Najważniejsze zadania
•	 zakup klimatyzacji – 7 500 zł
•	 zakup kuchenki gazowej – 3000 zł
•	 kontynuacja doposażenia terenu rekreacyjnego – 10 000 zł

KWOTA FUNDUSZU SOŁECKIEGO - 26 823,36 zł

Najważniejsze zadania
•	 zakup ławek i stołów - 11 823,36 zł
•	 utworzenie miejsca spotkań – 5 000 zł
•	 doposażenie i utrzymanie sali wiejskiej – 2000 zł

KWOTA FUNDUSZU SOŁECKIEGO - 35 675,07

Najważniejsze zadania
•	 inwestycja w infrastrukturę wsi  - 20 000 zł
•	 organizacja spotkań tematycznych – 1 500 zł
•	 zakup nawozów, roślin itp. – 675,07 zł

KWOTA FUNDUSZU SOŁECKIEGO - 56 530,23 zł

Najważniejsze zadania
•	 wykonanie oświetlenia ulic Brylantowej i Ułańskiej – 44 000 zł
•	 dokończenie prac przy przyłączu energetycznym na placu zabaw 

– 7 000 zł
•	 organizacja spotkań tematycznych – 4 000 zł

KWOTA FUNDUSZU SOŁECKIEGO  - 67 058,40 zł

Najważniejsze zadanie
•	 wymiana opraw oświetleniowych na LED – 40 000 zł
•	 utrzymanie estetyki wsi – 15 058,40 zł
•	 zakup materiałów i wyposażenia do organizacji spotkań tema-

tycznych – 10 000 zł

KWOTA FUNDUSZU SOŁECKIEGO - 67 058,40 zł

Najważniejsze zadania
•	 monitoring przy sali i boisku – 13 000 zł
•	 ułożenie polbruku pod wiatą – 10 000 zł
•	 montaż klimatyzacji w sali wiejskiej – 7 000 zł

Joanna Stremich, (dag)

KWOTA FUNDUSZU SOŁECKIEGO - 37 955,05 zł

Najważniejsze zadania
•	 doposażenie sali wiejskiej - 2 955,05 zł
•	 utrzymanie estetyki wsi – 20 000 zł
•	 remont traktorka/kosy – 1 500 zł

KWOTA FUNDUSZU SOŁECKIEGO - 50 427,92 zł

Najważniejsze zadania
•	 modernizacja drogi od posesji nr 68 do zjazdu na drogę powiato-

wą – 36 000 zł
•	 zakup materiałów do wykończenia łazienek – 4000 zł
•	 organizacja spotkań tematycznych – aktywizacja społeczeństwa 

– 2 227,92 zł

KWOTA FUNDUSZU SOŁECKIEGO - 55 993,76 zł

Najważniejsze zadania
•	 partycypacja w kosztach wykonania kolejnego odcinka chodnika 

– 20 000 zł
•	 partycypacja w kosztach zakupu wiaty przystankowej – 2 000 zł
•	 wykonanie parkingu przy cmentarzu komunalnym – 8 000 zł

KWOTA FUNDUSZU SOŁECKIEGO - 24 610,43 zł

Najważniejsze zadania
•	 doposażenie i utrzymanie sali wiejskiej - 10 610,43
•	 odnowienie sali wiejskiej – 4 000 zł
•	 rewitalizacja boiska do piłki nożnej – 5 000 zł

Przedstawiamy Państwu, w jaki sposób podzielono środki w ramach funduszu sołeckiego na rok 2023, a także najważniejsze zadania, które sołec-
twa będą realizować dzięki tym środkom. 
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Zdrowie, rodzina, praca

„My Świdniczanie, My Świdniczanie pięknie was prosimy… 
Za każdy grosik, za każdy grosik szybko się odwdzięczymy!”
Drodzy słuchacze, fani muzyki ludowej, a przede wszystkim przyjacie-
le zespołu śpiewaczego Świdniczanie zwracamy się do was z ogromną 
prośbą o wsparcie. Zbieramy pieniądze na nowy AKORDEON, bez któ-
rego nasz zespół nie istnieje. Niestety, obecny instrument, na którym 
gra nasz kierownik Piotr Łabiak rozsypuje się z próby na próbę. Skrę-
camy go, sklejamy, ale wiemy, że przyszłego sezonu artystycznego już 
nie doczeka. A sami wiecie, że uwielbiamy koncertować. W tym roku 
zagraliśmy blisko 20 koncertów. Gdybyśmy mieli tylko więcej czasu  
i możliwości, to byłoby tego 2 razy tyle. W końcu energii nam, senio-
rom, nie brakuje. 

Wiemy, że prosimy o wiele. Kwota 16 000 zł jest duża, ale z wami 
możemy ją osiągnąć. Wierzymy, że każda złotówka zbliży nas do wyma-
rzonego instrumentu Chcemy kupić profesjonalny sprzęt – akordeon 
Roland Fr-4x. Będzie to instrument, który posłuży nam i kolejnym poko-
leniom, bo Świdniczanie będą grać do końca świata i jeden dzień dłużej. 
Już dziś do naszego zespołu dołączają nowe osoby, a także dzieci, które 
dodają naszym występom niezwykłego uroku. 

A teraz trochę o nas…
Zespół ,,ŚWIDNICZANIE” działa od 2003 r. przy stowarzyszeniu Klub 
Seniora w Świdnicy i Gminnym Ośrodku Kultury. Zespół składa się  
z 18 osób dorosłych, w tym 4 członków kapeli i 3 dzieci. 

Zespół śpiewaczy Świdniczanie to przede wszystkim ludzie. Kierow-
nik zespołu Piotr Łabiak, instruktorka emisji głosu Elżbieta Danielak oraz 
wspaniali wokaliści chóru, którzy z zaangażowaniem uczą się nowych 
tekstów i podobijają lokalne sceny. Co nas wyróżnia na tle innych ze-
społów? Piosenki, do których tekst i muzykę piszą lokalni artyści, stroje 
dopieszczone w każdym calu przez świdnickie krawcowe i hafciarki oraz 
niepowtarzalna energia, którą dzielimy się ze swoimi słuchaczami. 

Nasz zespół był wielokrotnie nagradzany i wyróżniany. Nagrody 
za I, II, III miejsce zdobywamy od 2012 roku. Za mistrzowską grę na 
akordeonie nasz kierownik jest często wyróżniany na muzycznych spo-
tkaniach, z czego jesteśmy ogromnie dumni. W tym roku możemy po-
chwalić się I miejscem w Lubięcinie na Spotkaniu z piosenką biesiadną 
i Ludową „Muszla”. 

Występujemy na różnego rodzaju przeglądach, konkursach, do-
żynkach, imprezach okolicznościowych, patriotycznych i kościelnych. 
Działamy też charytatywnie, koncertując m.in. w Domach Seniora  

i Domach Pomocy Społecznej. Mamy na swoim koncie 4 płyty, które są 
naszym ogromnym sukcesem. 3 płyty są o tematyce folkowo-ludowej, 
a ostatnia to „Świdnicka kolęda łączy pokolenia”. Naszym największym 
świętem jest Przegląd Zespołów Śpiewaczych, który organizujemy  
w Gminie Świdnica. W tym roku będzie to już jego XIV edycja, pod-
czas której będziemy obchodzić swój jubileusz – 20-lecie działalności 
artystycznej. Czyż nowy akordeon nie byłby wspaniałym prezentem dla 
zespołu? 

Mamy ogromne wsparcie, w tym finansowe, z Urzędu Gminy Świd-
nica, Sołectwa Świdnica, Klubu Seniora i Gminnego  Ośrodka Kultury  
w Świdnicy, ale tym razem bez waszej pomocy się nie uda… 

Świdniczanie od kilku miesięcy zbierają na nowy instrument. Szyje-
my folkowe poduszki, zapachowe kapelusze i parasolki na zamówienie, 
ale jest to kropla w morzu. Wierzymy, że z waszą pomocą nowy akorde-
on jest na wyciągnięcie ręki. 

Wiemy, że z Waszą pomoc, razem osiągniemy sukces i na naszm 
wymarzonym AKORDEONIE, Piotr Łabiak zagra na naszym 20-leciu.

Zbiórka jest prowadzona na zrzutka.pl/bkgolx8.
DZIĘKUJEMY.

ZESPÓŁ „ŚWIDNICZANIE”

9 grudnia br. odbyło się uroczyste za-
kończenie projektu pn. ,,Zdrowie, rodzi-
na, praca” – aktywna integracja benefi-
cjentów GOPS z terenu Gminy Świdnica 
współfinansowanego ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Lubuskie 2020 w czę-
ści współfinansowanej z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Oś priorytetowa 
7. Równowaga społeczna, Działanie 7.1. 
Programy aktywnej integracji realizowane 
przez ośrodki pomocy społecznej.

Projekt był realizowany od 1 stycznia 
2021 roku. W ramach projektu objęliśmy 
wsparciem, aktywizacją społeczno-zawo-
dową 20 rodzin z terenu gminy Świdnica.

Co udało nam się zrealizować w ra-
mach projektu?

Zrealizowaliśmy wszystkie zaplanowane zadania projektowe oraz 
osiągnęliśmy wszystkie wskaźniki. Zorganizowaliśmy wsparcie psycho-
logiczne dla 20 uczestników projektu, pracownicy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej realizowali pracę socjalną z uczestnikami projek-
tu, zatrudniliśmy także asystenta rodziny, zorganizowaliśmy warszta-
ty ,,Szkoła dla rodziców”, piknik majowy, spotkanie integracyjne ,,Mi-
kołajki” w 2021 r., szkolenia zawodowe w ramach których uczestnicy 
projektu uczestniczyli w wybranych przez siebie szkoleniach z zakresu: 
opiekun osób starszych i niepełnosprawnych, pracownik gospodarczy, 

szkolenie stylizacji paznokci oraz szkole-
nie florystyczne.

Na uroczystym zakończeniu odbył się 
świąteczny koncert kolęd, dzieci odwie-
dził Mikołaj. Były prezenty, zabawy, słodki 
poczęstunek oraz podziękowania dla ca-
łego zespołu GOPS.

,,Realizacja projektu było to bardzo 
duże przedsięwzięcie, dlatego składam 
serdeczne podziękowania całemu zespo-
łowi projektowemu.  Dziękuję Państwu za 
duże zaangażowanie w pracę oraz bardzo 
dobrą merytoryczną realizację zadań”.
Udział w projekcie ,,Zdrowie, rodzina, 
praca” – aktywna integracja beneficjen-
tów GOPS z terenu gminy Świdnica bar-
dzo pozytywnie wpłynął na uczestników. 

Usłyszeliśmy wiele ciepłych słów zadowolenia, satysfakcji i gotowości 
do dalszej aktywności na płaszczyźnie zawodowej.

Anna Mierzwa
Kierownik GOPS w Świdnicy
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Bardzo owocne spotkanie z młodzieżą

Rekordowy łańcuch

Świątecznie dla mieszkańców

Wójt Izabela Mazurkiewicz-Kąkol spotkała się 
z młodzieżą z gminnych szkół. Każdą klasę od 
IV do VIII z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Świdnicy i Szkoły Podstawowej w Słonem 
reprezentowały trójki klasowe. Celem spotka-

nia była rozmowa o potrzebach młodzieży. 
Uczniowie mówili, czego brakuje im w gmi-
nie - jakich wydarzeń, miejsc, działań. Dekla-
rowali, w czym chętnie będą uczestniczyć, co 
powinno powstać w ich szkołach, w jakich 

Wigilia Gminna odbyła się 11 grudnia 2022 r. 
na parkingu przed halą sportową Świdniczan-
ka. Było pięknie, magicznie, klimatycznie. Mo-
gliśmy zobaczyć występy m.in.: Ogniska Mu-
zycznego Akademii Tradycji, Koła Muzycznego 
Marioli Zapotocznej, Julii Michalak, Zespołu 
Świdniczanie. Wójt Izabela Mazurkiewicz-Ką-
kol podzieliła się z mieszkańcami opłatkiem,  
a potem razem z sołtysami i przedstawiciela-
mi stowarzyszeń zaśpiewała na scenie kolędę. 
Do dzieci przyszedł Mikołaj, a Królowa Śniegu 
i Zumba Kids przygotowały dla najmłodszych 
animacje. Każdy mieszkaniec otrzymał krokiet 
z barszczem, a na stoiskach można było kupić 
świąteczne cuda. Swoje kreatywne stoisko 
miał też Gminny Ośrodek Kultury, który zor-
ganizował konkurs na najdłuższy łańcuch cho-
inkowy wykonany z papierowych kółek. Choć 
Rekordu Guinessa nie pobiliśmy, to mamy 
swój gminny rekord. Gminny łańcuch choinko-
wy wyniósł 1260 metrów.

Rozstrzygnęliśmy konkurs świąteczny na 
wykonanie Mikołaja. W kategorii młodszej  
I miejsce zajęła Lenka Samek z miejscowości 
Piaski, a dwa pozostałe bracia Ignacy i Anto-
ni Zapotoczni z Letnicy. W kategorii starszej 
przyznano dwa I miejsca dla Hanny Czarny 
z Łochowa oraz Hanny Weise ze Świdnicy.  
II miejsce zajęła Helena Pogoda ze Świdnicy.

działaniach proekologicznych Gmina może im 
pomóc. Młodzież była świetnie przygotowana 
do rozmowy, a wszelkie sugestie i pomysły 
zostały zapisane i w miarę możliwości będą 
wdrażane w życie. W spotkaniu oprócz wójt, 
wzięli również udział: przewodnicząca Mło-
dzieżowej Rady Gminy Klaudia Żarów oraz 
pełnomocnik wójt ds. młodzieży Rafał Trafała. 
Poruszyli oni temat Młodzieżowej Rady Gminy 
i zbliżających się do niej wyborów. Po ciekawej 
rozmowie, drużyny z obu szkół zmagały się  
w konkurencjach sportowych i bardziej roz-
rywkowych. Ostatecznie wygrała grupa ze 
Słonego, ale każdy zawodnik otrzymał upomi-
nek, a szkoła bon do wykorzystania w Empiku.

(dag)

Odbyło się również losowanie bombki, któ-
ra w tym roku zdobi Koźlę. 

Dziękujemy sołtysom, radom sołeckim, 
stowarzyszeniom, Kołom Gospodyń Wiejskich 
i wszystkim, którzy włączyli się w organizację  
i uczestniczyli w Gminnej Wigilii. (dag)

Turniej  
o Puchar Wójt 

7 drużyn rywalizowało w Świątecznym 
Turnieju Siatkówki o Puchar Wójt Gminy 
Świdnica.

Oprócz grup ze Świdnicy, przyjechały 
także drużyny spoza terenu gminy. Gra była 
zacięta, ostatecznie zwyciężyła grupa „Gang 
Rudolfa”. Zawodnicy otrzymali z rąk wójt 
Izabeli Mazurkiewicz-Kąkol puchar i nagro-
dy. Paczki z upominkami powędrowały do 
każdej drużyny. Dziękujemy Kołu Gospodyń 
Wiejskich z Koźli, które specjalnie na turniej 
upiekło pyszne ciasta i ciastka. Dziękujemy 
zawodnikom i kibicom, którzy przynieśli kar-
mę dla zwierzaków ze schroniska.

(dag)

Podczas Wigilii Gminnej zorganizowa-
liśmy konkurs na najdłuższy łańcuch 
choinkowy wykonany z papierowych 
kółek. Choć Rekordu Guinessa nie po-
biliśmy, to mamy swój GMINNY rekord. 
Gminny łańcuch choinkowy wyniósł 
1260 metrów. Brawo WY!  Dziękujemy 
wszystkim, którzy włączyli się do naszej 
akcji. Jesteście wielcy! Za rok ponownie 
idziemy po rekord. 

Paulina Szewczyk
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Wilkanowo. To i owo… (3)
W tej części zawieszam opisy dotyczące mojej posesji przy ul. Komar-
nickiej ponieważ ostatnie poszukiwania w Archiwum Państwowym 
dotyczące potwierdzenia związków naszych domniemanych poprzedni-
ków z obecną działką nie przyniosły oczekiwanych informacji i rozstrzy-
gnięć. Być może jeszcze uda się wrócić do sprawy. 

Tymczasem proponuję kwestie ogólniejsze dotyczące Wilkanowa 
(Wittgenau) i dawnej kolonii Henrykowo (Heinrichau), należącej - od 
chwili założenia w końcówce XVIII w. - do Słonego (Schloin). Obec-
nie dawne Heinrichau to przede wszystkim ul. Komarnickiej z przyle-
głościami (ul. Brzozową, Kościelną  i innymi) mniej więcej od marketu 
Dino do końca wsi, do ronda. O czym więcej szczegółów – poniżej. Jak 
poprzednio pisałem, wydaje się, iż połączenie byłej wsi „kameralnej” 
Wilkanowo i kolonii Henrykowo (należącej aż do II wojny do Słonego) 
nastąpiło w 1945 lub 1946 r., czyli już za czasów polskich. Jeszcze wte-
dy krótko występowała polska nazwa Wilkanówek lub Wilkanówko na 
określenie Henrykowa. Warto zauważyć (patrz: tablica przy pamiątko-
wym głazie-obelisku), iż nawet słynny meteoryt otrzymał wówczas taką 
nazwę, pod którą właściwie istnieje do dziś. Także w zapisach archiwal-
nych dotyczących pierwszych polskich osadników występuje Wilkanó-
wek. O formalnym akcie połączenia obu miejscowości nic nie wiem, ale 
też – przyznaję – nie szukałem. Może ktoś pójdzie tym tropem?

Zainteresował mnie natomiast przebieg granicy między Wilkano-
wem a Henrykowem. Początkowo sądziłem (co powiedziałem na spo-
tkaniu w Sali wiejskiej), że granica mogła przebiegać w pobliżu wspo-
mnianego głazu-obelisku. Jednak na podstawie archiwalnych map  
i wyrysów geodezyjnych, które posiadam wnioskuję, iż granica między 
Wittgenau  a Heinrichau przebiegała dzisiejszą ulicą Kościelną! Potem 
przecinała na skos ulicę Komarnickiej, a następnie wzdłuż obecnego 
placu, na którym stoi sklep Dino biegła dalej na północ. Wnioski? Mar-
ket Dino stoi w Henrykowie, także kościół (ten nowy) stoi w Henryko-
wie. Wygląda na to, że osiedle Przylesie należałoby w przeszłości – gdy-
by wtedy istniało - do Wilkanowa (ale czy w całości?). Zależy jak biegła 
droga będąca dziś ul. Kościelną. Patrz ilustracja nr 1. Tak więc granica 
jest obecnie bezsporna!

Inną kwestią jest istnienie w obecnej wsi dwóch cmentarzy. Jeden, 
henrykowski, jest wyraźnie zaznaczony i opisany (widać opis: Begrebnis 
platz) w okolicy obecnej ul. Brzozowej. Patrz ilustracja nr 2. Jakiś czas 
temu wspólnie z żoną ufundowaliśmy krzyż, który stanął w tamtym miej-
scu, gdyż istniała obawa, że ów placyk (z istniejącymi do dziś nagrobka-
mi) zostanie doszczętnie zamieniony w śmietnik lub nawet zabudowany 
jakimiś obiektami gospodarskimi, przemysłowymi. Przeprowadziliśmy 
też wespół z mieszkańcami odśmiecanie cmentarza (wywieziono dwie 
przyczepy odpadów!). Warto by obecnie wyraźniej upamiętnić to miej-
sce, wcześniej wycinając krzewy, lecz nie ruszając istniejących grobów! 
Warto by też sprawdzić, kto jest aktualnie właścicielem działek, na któ-
rych jest cmentarz. Prawdopodobnie gmina Świdnica. 

Jest też drugi cmentarz, tym razem wilkanowski, zaznaczony na in-
nej mapie. Patrz ilustracja nr 3. Istniał powyżej os. Przylesie, obecnie 
jest to miejsce na wzniesieniu (w kierunku Świdnicy) porośnięte lasem 
i widoczną roślinnością cmentarną. Niestety, nagrobków nie udało się 
odnaleźć. Być może jednak kości ludzkie nadal leżą w ziemi… Wilka-
nowo w zasadzie pozbawione jest ważniejszych zabytków, starych bu-
dynków, nie ma śladu po historycznym kościele i po pierwszej szkole. 
Można przypuszczać, iż ów cmentarz na wzniesieniu mógłby podpowia-
dać miejsce istnienia kościoła św. Wawrzyńca, który powstał w połowie  
XV wieku! A wokół, przy drodze do Świdnicy mogła się rozciągać ów-
czesna wieś. Kościoły często budowano na wzniesieniach, jak też wokół 
grzebano zmarłych. 

Choć na tej samej mapce pochodzącej z końca XIX w. widać (a może 
to złudzenie?) przy ul. Komarnickiej zabudowania w kształcie zbliżonym 
do owalu, a w środku… krzyżyk. Taki sam, jak te krzyżyki oznaczające 
cmentarz. Może ta budowla to resztki kościoła? Jakaś kaplica? Warto 
byłoby poszperać w historii. Czy znajdzie się ktoś chętny?

Eugeniusz Kurzawa

Ilustracja 1. Prawa dolna strona arkusza dot. Heinrichau (gemainde Schloin – 
wieś Słone) jest niezadrukowana, gdyż tam już jest inna miejscowość – Witt-
genau. Ta mapka wyznacza dokładnie granicę Henrykowa i Wilkanowa na dość 
sporym odcinku. Biegnie ona wzdłuż ul. Kościelnej, przecina skosem ul. Komar-
nickiej i plac Dino, i dalej podąża jak widać... Środek mapki, pod lekkim skosem, 
przecina dzisiejsza ul. Komarnickiej. Na północy widać cmentarz henrykowski.

Ilustracja 2. Tutaj nie ma niedomówień. Ten sam cmentarz w Henrykowie – 
w powiększeniu. Niemiecki rysownik tej mapki zapisał wyraźnie: Begrebnis 
Platz, czyli cmentarz. Zresztą jego smutne resztki istnieją do dziś.

Ilustracja 3. Na mapie wyraźnie zaznaczono cmentarz. Chyba nie można mieć 
wątpliwości. Problemem na dziś może być znalezienie tego miejsca. Na tej sa-
mej mapce w centrum wsi, przy głównej ulicy, zaznaczona budowla z krzyżykiem  
w środku. Pozostałości kościoła? Kaplicy?
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KĄCIK BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH

Odpowiada adwokat Katarzyna Szulc-Błażków

Wiele lat temu starając się o kredyt hipoteczny, został do niego dopisany mój wujek, gdyż 
nie mieliśmy zdolności. Jednocześnie jest on właścicielem domu. Teraz wujek się ożenił 
i jest bardzo chory. Co będzie w przypadku jego śmierci? Czy jeśli nie ma rozdzielności, 

właścicielem naszego domu i kredytu bedzie jego żona? 

W przedstawionym w zapytaniu stanie faktycznym jest wiele brakują-
cych informacji. Poznanie ich jest warunkiem udzielenia rzetelnej od-
powiedzi prawnej. Należałoby w pierwszej kolejności ustalić, czy wujek 
wraz z ciocią wprowadzili małżeńską umowę majątkową, czy oprócz 
cioci są jeszcze inni spadkobiercy ustawowi (być może jego dzieci czy 
wnuki), czy wujek sporządził testament, a może u notariusza został 

sformułowany zapis windykacyjny dot. nieruchomości. Wszystkie od-
powiedzi na powyższe pytania będą miały istotny wpływ na  ostateczną 
sytuacje prawną, dlatego też rekomenduję spotkanie z prawnikiem, któ-
ry dokona analizy sprawy po uzyskaniu konkretnych informacji, ewen-
tualnie dosłanie do redakcji brakujących informacji.

Jeżeli macie Państwo z czymś problem, o coś chcecie zapytać, pora-
dzić się, piszcie na adres redakcja@swidnica.zgora.pl, a my przekaże-
my pytania do kancelarii adwokackiej. Maile mogą być anonimowe, 
pytania wraz z odpowiedziami będziemy publikować na łamach Ga-
zety Gminnej. 

Na pytania w zakresie porad prawnych będą odpowiadać adw. 
Katarzyna Szulc-Błażków z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Kupiec-
kiej 21 w Zielonej Górze, tel. 693 393 858 oraz adw. Robert Klocek 
z Kancelarii Adwokackiej przy ul. Boh. Westerplatte 11/308-309  
w Zielonej Górze, tel. 600 210 396.

WSPARCIE PRO-BONO DLA WIERZYCIELI ALIMENTACYJNYCH!

Mecenas Robert Klocek przedstawia najważniejsze zmiany w prawie na korzyść konsumenta
W celu ochrony przed nieuczciwymi praktyka-
mi niektórych przedsiębiorców, których ofiara-
mi najczęściej są osoby starsze - od 1 stycznia 
2023 r. wprowadzono nowe przepisy dotyczące 
praw konsumentów.  Jest to m.in. zakaz zawie-
rania umów dotyczących usług finansowych 
(np. kredytów konsumenckich), w tym także 
powiązanych z umową sprzedaży - przez przed-
siębiorcę z konsumentem podczas pokazów lub 
wycieczek. Zawarte w ten sposób umowy finan-
sowe są nieważne. Ww. zakaz nie dotyczy umów, 
które zostały zawarte podczas pokazu zorgani-
zowanego w miejscu zamieszkania lub zwykłego 
pobytu konsumenta  na jego wyraźne zapro-
szenie. Na przedsiębiorcy spoczywa obowiązek 
przedstawienia wyraźnego zaproszenia przez  
konsumenta. 

Przedsiębiorca nie może przyjąć płatności od 
konsumenta przed upływem 14 dni do odstą-
pienia od umowy (może to zrobić bez podania 
przyczyny) - jeżeli umowa została zwarta pod-
czas wycieczki albo nieumówionej wizyty przed-
siębiorcy w miejscu zamieszkania lub zwykłego 
pobytu konsumenta bez wyraźnego zaproszenia.

Kolejną ważną zmianą jest to, że konsument w pierwszej kolejności 
może żądać naprawy lub wymiany zakupionego towaru jeżeli jest nie-
zgodny z umową. Przedsiębiorca będzie mógł dokonać naprawy, nawet 
jeżeli konsument zażąda wymiany i na odwrót - jeżeli doprowadzenie do 
zgodności towaru z umową w sposób wybrany przez konsumenta jest 
niemożliwy albo wymagałby nadmiernych kosztów dla przedsiębiorcy. 
Natomiast w przypadku, gdyby naprawa lub wymiana była niemożliwa 
albo wiązała się z nadmiernymi kosztami, przedsiębiorca może odmó-
wić doprowadzenia do zgodności towaru z umową. Co najważniejsze 
koszt naprawy lub wymiany (opłaty pocztowe, przewóz, robocizna i ma-
teriały) oraz odbioru towaru ponosi przedsiębiorca, który ponosi także 
koszt demontażu towaru, jeśli brak jego zgodności z umową, ujawnił się 
po jego zamontowaniu. Przedsiębiorca ponosi także koszt ponownego 
montażu towaru po naprawie lub wymianie. Konsument nie ma obo-
wiązku zapłaty za zwykłe korzystanie z towaru, który został następnie 
wymieniony.

Według danych z Rejestru Dłużników BIG InfoMonitor zalegle 
zobowiązania z tytułu alimentów na grudzień 2022 r. wynoszą  
13,4 mld zł (wzrost od zeszłego roku o 4 mld zł), co oznacza,  
że alimentów nie płaci 278.624 rodziców.

Wobec powyższego Kancelaria Radcy Prawnego Marcin Paw-
lina wraz z Kancelaria Adwokacka adw. Katarzyna Szulc-Błażków 
oraz Stowarzyszeniem „Ex Dono” rozpoczynamy akcję nieodpłat-

nego wsparcia prawnego oferowanego rodzicom dzieci uczęszcza-
jących do szkół, przedszkoli i żłobków oraz studentom w zakresie 
skutecznej egzekucji alimentów. Osoby posiadające wyroki sądu 
dotyczące alimentów, w tym osoby posiadające wszczęte postępo-
wania egzekucyjne zapraszamy do kontaktu z naszymi prawnikami 
pod nr tel. 577 77 20 31 (pon. – pt. godz. 9 – 14).

adw. Katarzyna Szulc-Błażków

Ponadto od 1 stycznia 2023 roku zmienił się termin do rozpatrzenia 
reklamacji przez sprzedającego i uległ on skróceniu na korzyść konsu-
menta z 30 dni do 14 dni. Po upływie tego terminu w razie nieudzielenia 
odpowiedzi przez sprzedawcę – reklamacja jest traktowana jako uznana.  
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List do Karola III

Dziękujemy!

Uczniowie listy piszą

WOPRowcy w szkole

Co słychać w szkole w Świdnicy

Z okazji święta Bożego 
Narodzenia, a także nad-
chodzącej koronacji króla 
Karola III, uczennice klasy 
8C napisały list w języku 
angielskim do przyszłego 
króla Anglii. Uczennice w 
imieniu swojej klasy gratu-
lowały Karolowi III objęcia 
tronu, a także życzyły Mu 
spokojnych i sprawiedli-
wych rządów. Tradycją ro-
dziny królewskiej jest od-
pisywanie na listy uczniów, 
dlatego klasa 8C wyczekuje 
listu od Jego Królewskiej 
Mości.

Anita Kucharczyk

Uczniowie klasy 4B i 5A 
postanowili napisać listy do 
Świętego Mikołaja w języku 
angielskim. W listach opisy-
wali siebie i swoje zaintere-
sowania, a także wykonali 
rysunki. Mikołaj mieszka na 
Biegunie Północnym, więc 
tam uczniowie zaadreso-
wali swoje prośby. Wszy-
scy byli bardzo grzeczni  
i z pewnością Mikołaj nie 
zostawi naszych listów bez 
odpowiedzi, na które z nie-
cierpliwością czekamy.

Anita Kucharczyk

Serdecznie dziękujemy naszym Wolontariuszom oraz Ich Rodzicom za 
zaangażowanie w akcję Szkolnego Wolontariatu „Kiermasz Świątecz-
nych Wypieków”. Przygotowane przez Was przepyszne słodkości umi-
liły ponury dzień całej szkole. Zebrane pieniądze zostaną przeznaczone 
na akcje charytatywne.

Sylwia Kata

W grudniu gościliśmy w Szkole Podstawowej w Świdnicy koło Zielonej 
Góry. Nasi ratownicy przeprowadzili prelekcje na temat bezpieczeń-
stwa podczas zbliżających się ferii zimowych.
Przede wszystkim zwracaliśmy uwagę na prawidłowe zachowanie  
w pobliżu zamarzniętych zbiorników wodnych. Ponadto uczniowie 
mogli zapoznać się ze sprzętem i wyposażeniem WOPR Zielona Góra. 
Ważnym punktem spotkania było przypomnienie zasad udzielania 
pierwszej pomocy.

Uczniowie chętnie brali udział w prelekcjach i wzbogacili swoją wie-
dzę. Dziękujemy dyrekcji Szkoły Podstawowej w Świdnicy za zaprosze-
nie. Polecamy się na przyszłość. 

WOPR Zielona Góra
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Andrzejkowa  
loteria fantowa

Uczniowie klasy pierwszej  
rozpoczęli naukę gry w szachy

IX Ogólnopolski  
Turniej Sztuk Walk  

o Puchar Prezydenta 
Miasta Zielona Góra

Kartka świątecznaŚwięto 
wolontariuszy

Skrzydła Anioła

Działo się w szkole w Słonem

30 listopada wolontariusze z kl. 7 i 8 zorgani-
zowali loterię fantową, której celem było uzu-
pełnienie funduszu na potrzeby Domu Samot-
nej Matki w Zielonej Górze zebranego podczas 
Balu Wielu Kultur. Cieszyła się ona ogromnym 
zainteresowaniem zwłaszcza wśród młodszych 
dzieci. Uczniowie mogli wylosować ciekawe 
fanty takie jak kredki, pisaki, gumki do mazania, 
kolorowe kredki. Każdy los wygrywał. Zebrane 
w ten sposób środki finansowe  zostały przeka-
zane na konto Domu Samotnej Matki. 

Beata Pańtak

Z okazji Międzynarodowego Dnia Wolonta-
riusza gościliśmy w naszej szkole Panią Wójt 
Izabelę Mazurkiewicz - Kąkol i przewodniczą-
cego Gminnej Rady Działalności Pożytku Pu-
blicznego, Pana Rafała Trafałę. Goście podzię-
kowali naszym wolontariuszom za działalność 
na rzecz innych, wspólnie uczestniczyliśmy  
w quizie o szkolnym wolontariacie. Rozmawia-
liśmy również o kolejnych działaniach, planach 
i zadaniach wolontariuszy. Uczniowie otrzy-
mali od Pani Wójt upominki i gratulacje. 

 Arleta Szyngiel 

27 listopada liczna reprezentacja szkoły wzię-
ła udział w IX Ogólnopolskim Turnieju Sztuk 
Walk o Puchar Prezydenta Miasta Zielona 
Góra. Dyplomy i złote medale otrzymali naj-
młodsi zawodnicy rozpoczynający przygodę  
z karate. Srebrny medal w konkurencji kata 
wywalczyła Martyna Sochacka.

Beata Pańtak

Nauka gry w szachy została wprowadzona 
jako zajęcia obowiązkowe w edukacji wcze-
snoszkolnej w klasach 1-3 w szkole w Słonem. 
Przeprowadzone na świecie badania pokazały 
pozytywny wpływ gry w szachy nie tylko na 
rozwój intelektualny dzieci i młodzieży, ale 
także społeczny, psychiczny i ogólny. W cią-
gu pierwszego roku nauki uczniowie klasy 
pierwszej poznają nazwy bierek szachowych 
i ich właściwości, pojęcia szachowe, podsta-
wowe zasady oraz taktykę gry. Uczniowie klas 
drugich i trzecich uczą się posunięć bierek, 
debiutu, układają plan gry, poznali motywy 
taktyczne. „Edukacja przez szachy w szkole” 
to przede wszystkim zwiększenie umiejęt-
ności matematycznych uczniów. Szczególnie  
w zakresie logiki, orientacji przestrzennej, my-
ślenia analitycznego, rozwiązywania proble-
mów oraz kształtowanie ważnych cech oso-
bowości; jak odpowiedzialność, koncentracja, 
intuicja. Szachy odgrywają istotną rolę w na-
bywaniu i kształtowaniu wielu umiejętności, 
wykorzystywanych przez człowieka w ciągu 
całego życia. Dzieci grające w szachy dosko-
nalą swój umysł, pomimo, iż traktują je przede 
wszystkim jako zabawę. 

 Jolanta Kloc

Grudzień to magiczny czas w roku. Czas ocze-
kiwania, przygotowania, kupowania prezen-
tów, pieczenia pierniczków i wysyłania kartek 
świątecznych. Aby kontynuować tę piękną 
tradycję pisania kartek bożonarodzeniowych, 
uczniowie klasy pierwszej, drugiej i trzeciej 
przygotowali własnoręcznie przepiękne kartki 
z życzeniami w języku niemieckim. Natomiast 
uczniowie klasy piątej i szóstej wykonali mu-
zyczną kartkę świąteczną i zaśpiewali po nie-
miecku kolędę „Schilttenfahrt”, te dwa rodzaje 
kartek zostały wysłane do dzieci z zaprzyjaź-
nionej szkoły z Frankfurtu nad Odrą.

Monika Florków

dziszewska-Mroczkowska: „Przyjaciele są jak 
ciche anioły, które podnoszą nas, kiedy nasze 
skrzydła zapominają, jak latać”. Gorąco dzięku-
jemy wymienionym Rodzicom za zaangażowa-
nie w upiększanie szkolnej przestrzeni. 

Łukasz Szydłowski

Na ścianie korytarza Szkoły Podstawowej  
w Słonem powstało dzieło wykonane przez 
Panią Annę Szejner - mamę uczennicy z klasy 
drugiej. Namalowane zostały skrzydła Anioła, 
przy których każdy może zrobić sobie zdję-
cie. Napis nad nimi wykonała Pani Julia Bu-
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Z nowym rokiem – nowa pracownia

kultura

Ferie Zimowe 
w GOK Marzenia się spełniają – mówią pracow-

nicy Gminnego Ośrodka Kultury. Od lat 
wszyscy marzyli o remoncie pracowni 
plastycznej. Udało się! Z końcem roku 
2022 pracownia została zmodernizowana 
i zyskała nowy blask. Wymienione zosta-
ły stoły, krzesła oraz wykonane zostały 
pojemne szafy i regały „szyte na miarę”. 
Dzięki temu przestrzeń stała się większa 
i bardziej funkcjonalna.  Zadbano również 
o kolorowe detale, które sprawiają, że  
w pracowni jest przytulnie i od wejścia czuć 
już artystyczny klimat. Przypominamy,  

że pracownia działa codziennie. To tutaj, 
pod okiem instruktorów, szlifują swoje 
talenty dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy  
z gminy Świdnica.  To miejsce, w którym 
tworzy grupa malarska Astry, grupa ręko-
dzieła dla dzieci Asterki, grupa decopu-
age, 2 grupy ceramiczne dla dorosłych  
i aż 3 grupy ceramiczne dla dzieci. Jeste-
śmy przekonani, że w nowej pracowni 
będzie się dobrze i twórczo pracowało.  
Z tego miejsca dziękujemy wszystkim tym, 
którzy uwierzyli w nasz pomysł i wspierali 
nas przy remoncie.

Z okazji zbliżających się ferii zimowych za-
praszamy dzieci na warsztaty do Gminne-
go Ośrodka Kultury. Tym razem będziemy 
podróżować w czasie. Odwiedzimy mi-
nione epoki, ale przeniesiemy się również  
w przyszłość. 

W związku z tym, że wejściówki 
na pierwszy tydzień zajęć rozeszły się  
w 24 godziny, to z początkiem stycznia 
otwieramy nabór na drugi tydzień. 

Warsztaty odbywać się będą codzien-
nie w godzinach 10:00-14:00 w GOK. 

Koszt udziału dziecka w całym ty-
godniu to 100 zł. Zapraszamy do na-
szego wehikułu czasu dzieci w wieku 
7-12 lat. Więcej szczegółów i zapisy na  
www.gokswidnica.pl
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Lukrowali pierniki

Świąteczne 
plecenie 

sznurków

Teksty i zdjęcia: 
Gminny Ośrodek Kultury 

w Świdnicy

To już tradycja w naszej gminie. Z okazji Mikołajek spotkaliśmy się na 
Gminnym Pierniczeniu. W tym roku 6-7 grudnia w GOK odbyły się 
warsztaty z Urszulą Kaczałą z pracowni Lukrownia. To był twórczy  
i jakże pyszny czas. W gronie rodzinnym, na świątecznych ciasteczkach, 
powstawały prawdziwe dzieła sztuki! Nowością było ozdabianie chatek  
z piernika. Pod czujnym okiem naszej prowadzącej powstały piękne 

domki, w których każdy łasuch z pewnością chciałby zamieszkać! Do-
pełnieniem obu naszych spotkań była mała instaxowa sesja z pier-
niczkową ramką! A także pyszna gorąca czekolada i zimowa herbata, 
którymi częstowaliśmy naszych gości! Dziękujemy wszystkim za obec-
ność! Mamy nadzieję, że widzimy się za rok. 

Ozdoby z makramy to hit ostat-
nich lat. My pokochaliśmy sznurki 
od pierwszego spotkania. Dlate-
go 5 grudnia w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej zorganizowaliśmy 
makramowe warsztaty. Wspólnie  
z kreatywnymi kobietkami, które 
brały udział w „Świątecznym ple-
ceniu” wykonaliśmy ozdoby na 
choinkę!  Do pracy dziewczyny za-
grzewała zimowa herbatka, a tak-
że wspólne pogaduchy na babskie  
i świąteczne tematy!




